
UCHWAŁA NR X.94.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L.510.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie górnych stawek opłat 
za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 992) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych w następującej wysokości: 

1) za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 312 zł brutto/m³; 

2) za odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 624 zł 
brutto/m³”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFC542-F851-40AD-B67C-9E7EB7E31CDB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Rada Miasta Ełku uchwałą nr L.510.2023 z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie górnych stawek opłat za 
usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. poz. 992) określiła m.in. 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę odbioru odpadów komunalnych 
zbieranych i odbieranych w sposób selektywny w wysokości 250 zł brutto/m³, które obowiązują od 
28 lutego 2023 r. 

Waloryzacja górnych stawek za odbiór odpadów komunalnych wynika z wniosków podmiotów 
świadczących tego typu usługę (proponują oni podniesienie górnych stawek do poziomu 312-320 zł 
brutto/m³) ze względu na, jak to argumentują, „stały wzrost kosztów zagospodarowania poszczególnych 
frakcji odpadów przez PGO „Eko-MAZURY” o 15% w 2024 r. oraz kolejne 27% od lutego 2025 r., 
drastyczny wzrost kosztów transportu oraz presji płacowej”. 

Stawka opłaty maksymalnej może być dowolna, ale proponuje się ustalenie górnych stawek zgodnie 
z minimalnymi stawkami propozycji cen przedstawionych przez podmioty świadczące przedmiotowe usługi 
na terenie miasta Ełku, tj. 312 zł brutto/m³. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CFC542-F851-40AD-B67C-9E7EB7E31CDB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.94.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	Uzasadnienie


